VftnllldOfll

NICOLINA
(Nlcola)

Nossa tem, nosso ot1ulho, nosso pov_~~ nosso t~abalho '- rr.5peltn

MOÇÃO

Ao Excelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópofü,, l::.dvaldo
Antonio de Souza.

Autora: Nicolina Maria da Costa Pereira

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Munic ipal de Quirinópolis, ve

nho através desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas prcrrogaLivas regiment ais , apre

sentar Moção de Aplausos em Comemoração ao Dia da Mulher, no próximo dia 08 de março

Uma mulher existe que pela imensidão de seu amor, tem um pouco de Deus e

muito de anjo. Pela incansável solicitude dos cuidados seus, uma mulhe r que ainda jovem tem a

tranquila sabedoria de uma anciã. Na velhice, admirável vigor da juventude, se de pouca in st ru

ção, desvenda com intuição inexplicável os segredos da vida, e se muito instruída, age com sim

plicidade de menina.

Uma mulher, que sendo pobre, tem como recompensa a felicidade dos que

ama, e quando rica todos os seus tesouros daria para não sofrer no coração, a dor da ingratidão.

Uma mulher, que sendo forte, estremece com o gemido de uma criança, e sendo frágil , consegue

reagir com a bravura de um leão.

Mulheres, não importa a dificuldade que apareça cm seu caminho, permaneça

forte e saiba que seu lugar é onde você quer estar.

2018.

É a Moção

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias do mês de Março de

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA
Vereadora

Praça do.5 Três Poderes n• 811-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (ó-1)651-10-10 Quirindp1J/i.-.;-GO.